

# **EJENDOMSAKTIESELSKABET HOVEDGADEN 48-50**

**Hovedgaden 50, 6971 Spjald**

**CVR-nr. 26 99 75 93**

## **Årsrapport**

**1. maj 2023 - 30. april 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. oktober 2024.

---

Michael Bundgaard Hansen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	EJENDOMSAKTIESELSKABET HOVEDGADEN 48-50 Hovedgaden 50 6971 Spjald
	CVR-nr.: 26 99 75 93
	Stiftet: 22. december 2003
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april
<b>Bestyrelse</b>	Hans Jørgen Olesen, Formand Ole Møller Ramsing Michael Bundgaard Hansen
<b>Direktion</b>	Michael Bundgaard Hansen, Direktør
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	MH Spjald Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift og udlejning af investeringsejendomme

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 392.836 kr. mod 329.370 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 209.803 kr. mod 184.286 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

---

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>392.836</b>	<b>329.370</b>
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-21.040	-3.507
<b>Driftsresultat</b>	<b>371.796</b>	<b>325.863</b>
1 Øvrige finansielle omkostninger	-102.953	-89.279
<b>Resultat før skat</b>	<b>268.843</b>	<b>236.584</b>
Skat af årets resultat	-59.040	-52.298
<b>Årets resultat</b>	<b>209.803</b>	<b>184.286</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	209.803	184.286
<b>Disponeret i alt</b>	<b>209.803</b>	<b>184.286</b>

## Balance 30. april

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	396.258	417.298
3 Investeringsjendomme	5.500.000	5.500.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.896.258</u>	<u>5.917.298</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.896.258</u></b>	<b><u>5.917.298</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	436.887	158.337
Andre tilgodehavender	0	62.027
Tilgodehavender i alt	<u>436.887</u>	<u>220.364</u>
Likvide beholdninger	<u>25.284</u>	<u>32.850</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>462.171</u></b>	<b><u>253.214</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.358.429</u></b>	<b><u>6.170.512</u></b>

## Balance 30. april

---

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Overført resultat	966.074	756.271
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.566.074</b>	<b>1.356.271</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	841.000	800.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>841.000</b>	<b>800.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	2.916.269	3.068.971
Deposita	201.700	189.700
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.117.969	3.258.671
Gæld til pengeinstitutter	378.884	462.856
Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	385.000	185.000
Selskabsskat	19.338	87.714
Anden gæld	30.164	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	833.386	755.570
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.951.355</b>	<b>4.014.241</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>6.358.429</b>	<b>6.170.512</b>

- 4 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2022	600.000	571.985	1.171.985
Årets overførte overskud eller underskud	0	184.286	184.286
Egenkapital 1. maj 2023	600.000	756.271	1.356.271
Årets overførte overskud eller underskud	0	209.803	209.803
	<b>600.000</b>	<b>966.074</b>	<b>1.566.074</b>

## Noter

---

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	102.953	89.279
	<u><b>102.953</b></u>	<u><b>89.279</b></u>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. maj 2023	420.805	0
Tilgang i årets løb	0	420.805
	<u><b>420.805</b></u>	<u><b>420.805</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2023	-3.507	0
Årets afskrivninger	-21.040	-3.507
	<u><b>-24.547</b></u>	<u><b>-3.507</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024</b>	<u><b>396.258</b></u>	<u><b>417.298</b></u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. maj 2023	5.639.668	5.639.668
	<u><b>5.639.668</b></u>	<u><b>5.639.668</b></u>
Regulering til dagsværdi 1. maj 2023	-139.668	-139.668
	<u><b>-139.668</b></u>	<u><b>-139.668</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2024</b>	<u><b>5.500.000</b></u>	<u><b>5.500.000</b></u>

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat til 11,5% med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.



### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 5.500 t.kr. pr. 30. april 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med -185 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 280 t.kr.

### 4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 30. april 2024	5.500.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.916 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2024 udgør 5.500 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 350 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MH Spjald Holding ApS, CVR-nr. 36 39 30 76, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

### **6. Eventualposter (fortsat)**

#### **Sambeskatning (fortsat)**

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.